[bookmark: _GoBack]Образец выписки (справочно)

	Міністэрства адукацыі
Рэспублікі Беларусь
	Министерство образования
Республики Беларусь

	Установа адукацыі
“Беларускі дзяржаўны універсітэт
 інфарматыкі і радыёэлектронікі”
	Учреждение образования
“Белорусский государственный университет
информатики и радиоэлектроники”

	ВЫПIСКА З ПРАТАКОЛА
	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

	________________ г.    № ____

	г. Мінск
	г. Минск

заседания кафедры ХХХ
Состав                    –     ХХХ человек
Присутствовали    –      ХХХ человек

СЛУШАЛИ:
Фамилия И.О., заведующего кафедрой ХХХ, – о рекомендации к утверждению программы по учебной дисциплине «Название учебной дисциплины» для специальности 6-05-ХХХХ-ХХ «ХХХ» в качестве примерной учебной программы.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать к утверждению программу по учебной дисциплине «Название учебной дисциплины» для специальности 6-05-ХХХХ-ХХ «Название специальности» в качестве примерной учебной программы.
2. Рекомендовать к использованию в образовательном процессе перечень литературы, указанный в примерной учебной программе.

Голосовали: «за» – ХХХ, «против» – нет, «воздержались» – нет.

	Председатель
	И.И. Иванов

	Секретарь
	П.П. Петров – (указывается фамилия секретаря заседания кафедры)

	Міністэрства адукацыі
Рэспублікі Беларусь
	Министерство образования
Республики Беларусь

	Установа адукацыі
“Беларускі дзяржаўны універсітэт
 інфарматыкі і радыёэлектронікі”
	Учреждение образования
“Белорусский государственный университет
информатики и радиоэлектроники”

	ВЫПIСКА З ПРАТАКОЛА
	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

	___________ г.    № ___

	г. Мінск
	г. Минск

заседания кафедры ХХХ

Состав                    –     ХХХ человек
Присутствовали    –      ХХХ человек

СЛУШАЛИ:
Фамилия И.О., заведующего кафедрой ХХХ, – о рекомендации к утверждению программы по учебной дисциплине «Название учебной дисциплины» для специальности Х-ХХ-ХХХХ-ХХ «ХХХ» в качестве учебной программы учреждения образования.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать к утверждению программу по учебной дисциплине «Название учебной дисциплины» для специальности Х-ХХ-ХХХХ-ХХ «Название специальности» в качестве учебной программы учреждения образования.
2. Рекомендовать к использованию в образовательном процессе перечень литературы, указанный в учебной программе.

Голосовали: «за» – ХХХ, «против» – нет, «воздержались» – нет.

	Председатель
	И.И. Иванов

	Секретарь
	П.П. Петров – указывается фамилия секретаря заседания кафедры